
お客様に安心してご受診いただけますよう、当クリニックでは下記の対策を行っております。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　＊　お客様へのお願い

＜事前＞

□ 受診時間の調整 … 健診（接種）会場内での受診者様及び健診スタッフの接触を極力避けるため、

受診時間に偏りが無いよう、受診者様毎にバランスよく調整をお願い致します。

＜当日＞

□ 体温測定 … 健診（接種）前に測定してください。また、受付にて体温計をご用意しております。

□ 不織布のマスク着用 … 不織布のマスクの着用をお願い致します。

※マスクの着用をしていない方はご受診いただけません。

□ 健康状態の確認 … 健診前に今一度ご確認ください。

※「新型コロナウイルスに関する確認事項」に該当項目がある場合はご受診いただけません。

□ 「新型コロナウイルスに関する確認事項」の確認

… 「新型コロナウイルスに関する確認事項」を健診受付前までにご確認ください。

該当項目がない場合は、健康診断受診票表面【署名欄】にご署名の上、健診受付までお越しください。

＊健診スタッフおよび健診（接種）会場に対する取り組み

＜事前＞

・ 体温測定（出勤時毎日）　※健康状態の確認

・ 「新型コロナウイルスに関する確認事項」の送付（全受診者様へ）

＜当日＞

・ 体温測定（勤務開始前）　※健康状態の確認

・ 不織布のマスク着用の義務化

・ 「新型コロナウイルスに関する確認事項」の確認

・ 各ブース、アルコール消毒体制の整備

・ 受診者様に「新型コロナウイルスに関する確認事項」について確認を行い、受診可否判断の実施

・ 受付にて、受診者様に対して体温測定

・ レントゲン車、更衣室の入場制限、待合スペースのソーシャルディスタンスの確保

・ 窓や扉を開け、十分な換気の実施

　※健康状態の確認

5日間以内に下記該当項目がある場合、受診および勤務が致し兼ねます。

　☐37.5℃以上の発熱がある

　☐咳症状がある（喘息除く）

　☐発疹がある

　☐下痢症状がある（慢性的な症状除く）

　☐吐き気・嘔吐の症状がある

　☐味覚・嗅覚に異常 を感じている

　☐インフルエンザの疑いがある

　☐インフルエンザにかかり、”5日間経過”かつ”解熱した後2日間経過”を満たしていない

　☐強い倦怠感がある

　☐目に強い充血・まぶたの腫れがある

　☐その他、体調がすぐれない

新型コロナウイルスについて

　☐10日間以内に新型コロナウイルス患者、またはその可能性のある方（濃厚接触者）と接触した※下記に該当する場合を除く

　　　・該当者（症状出現2日前から）と同居または、長時間の接触（1メートル以内で15分以上）はない

　　　・該当者（症状出現2日前から）を診察、看護もしくは介護する際には、適切な防護対策を行っていた

　　　・該当者（症状出現2日前から）の気道分泌物もしくは体液等の汚染物質に直接触れていない

　☐4日間以内に海外に訪問・滞在していた

　☐新型コロナウイルスに感染後、保健所が指示した待機期間を経過していない

COVID-19（新型コロナウィルス感染症）感染予防の取組みについて


